ANO V – CASEARA-TO, TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 676

DECRETO Nº 136 DE 23 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração de servidor público do
cargo em comissão, e dá outras providências”

A Prefeita do Município de Caseara, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, amparada pela Lei Orgânica
Municipal,

DECRETA:

Art. 1º – Fica exonerada, ALINE DE SOUSA
RODRIGUES, portadora do RG nº 2.979.656
SSPDS/DF e CPF nº 041.402.021-90, do cargo em
comissão de DIRETORA DE FINANÇAS, junto a
Secretaria Municipal de Fazenda e Arrecadação de
Caseara.

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, encaminhando cópia ao Setor
de Recursos Humanos para a adoção das providências
cabíveis.

Gabinete da Prefeita de Caseara, Estado do Tocantins.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA
SANTANA

Prefeita Municipal

DECRETO Nº 137 DE 23 DE JULHO DE 2024.
“Dispõe sobre nomeação de servidor público para

cargo em comissão, e dá outras providências”

A Prefeita do Município de Caseara, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, amparada pela Lei Orgânica
Municipal,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeada THAYDJA
LORRANE RODRIGUES SANTANA, portadora
do RG nº 1101878 SSP/TO e CPF nº 040.472.641-05,
para exercer cargo em comissão de DIRETORA DE
TRANSPORTES E ABASTECIMENTO, junto a
Secretaria Municipal de Transportes de Caseara.

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, encaminhando cópia ao Setor de
Recursos Humanos para a adoção das providências

cabíveis.
Gabinete da Prefeita de Caseara, Estado do Tocantins.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA SANTANA
Prefeita Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 098/2024
CONTRATO N° 026/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CASEARA - TO, pessoa jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ sob nº 74.062.332/0001-37, com
sede administrativa à Rua Paraíso, s/nº, Setor Bela
Vista, Caseara – TO, CEP 77.680-000, representado
por seu presidente Sr. Marcos Carvalho Lima,
brasileiro, portador do RG: 789556 SSP/TO, e do
CPF: 039.954.801-79, residente e domiciliado na Rua
Adeládio Vasconcelos S/Nº,  na cidade de Caseara -
TO, CEP: 77.680-000.

CONTRATADA: 33.125.415 MARCELO
SANTANA DE SOUSA
CNPJ sob o nº 33.125.415/0001-40
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00
VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 31/12/2024, podendo ser
prorrogado sucessivamente respeitando a vigência
máxima decenal, nos termos do art. 107, da Lei nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Câmara Municipal de Caseara– TO:
Unidade Orçamentária:
01.01.01.031.0001.2.001
Manutenção das Atividades Legislativas
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte: 1500.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO EM TRANSPARÊNCIA
PÚBLICA NO ACOMPANHAMENTO DO
ÍNDICE DE TRANSPARÊNCIA DO PODER
LEGISLATIVO, DIAGNOSTICO,
TREINAMENTO E CORREÇÕES
EXISTENTES NO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, OUVIDORIA E E-SIC,
DURANTE O PERIODO DE JULHO A
DEZEMBRO DE 2024.

  ANO V – CASEARA-TO, TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 676

Caseara- TO, 10 de julho de 2024.

                      Marcos Carvalho Lima
               Presidente da Câmara Municipal

     DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 099/2024
CONTRATO N°027/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CASEARA - TO, pessoa jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ sob nº 74.062.332/0001-37, com
sede administrativa à Rua Paraíso, s/nº, Setor Bela
Vista, Caseara – TO, CEP 77.680-000, representado
por seu presidente Sr. Marcos Carvalho Lima,
brasileiro, portador do RG: 789556 SSP/TO, e do
CPF: 039.954.801-79, residente e domiciliado na Rua
Adeládio Vasconcelos S/Nº, Caseara -TO, CEP:
77.680-000.

CONTRATADA: CONSTRUTORA KONKRE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.825.045/0001-
69.
VALOR TOTAL: R$ 117.019,05.
VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 31/12/2024, podendo ser
prorrogado sucessivamente respeitando a vigência
máxima decenal, nos termos do art. 107, da Lei nº
14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Câmara Municipal de Caseara– TO:
Unidade Orçamentária:
01.01.01.031.0001.2.001
CONSTRUÇÃO DA GARAGEM DA NOVA
SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL
Elemento de Despesa: 4.4.90.51
Fonte: 1500.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia
para construção da garagem e serviços
complementares da nova sede da Câmara
Municipal de Caseara – TO.

Caseara- TO, 10 de julho de 2024.

                  Marcos Carvalho Lima
          Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CASEARA - TO, pessoa jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ sob nº 74.062.332/0001-37, com
sede administrativa à Rua Paraíso, s/nº, Setor Bela
Vista, Caseara – TO, CEP 77.680-000, representado
por seu presidente Sr. Marcos Carvalho Lima,
brasileiro, portador do RG: 789556 SSP/TO, e do
CPF: 039.954.801-79, residente e domiciliado na
Chácara Santa Maria PA União II  na cidade de
Caseara -TO, CEP: 77.680-000.

CONTRATADA: 33.125.415 MARCELO
SANTANA DE SOUSA
CNPJ sob o nº 33.125.415/0001-40
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00
VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 31/12/2024, podendo ser
prorrogado sucessivamente respeitando a vigência
máxima decenal, nos termos do art. 107, da Lei nº
14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Câmara Municipal de Caseara– TO:
Unidade Orçamentária:
01.01.01.031.0001.2.001
Manutenção das Atividades Legislativas
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte: 1500.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO NA MANUTENÇÃO E
ALIMENTAÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL, E
MELHORIAS E ATUALIZAÇÃO DOS
SISTEMAS DO PROGRAMA INTERLEGIS. E
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA COM
HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO DIÁRIO
OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CASEARA/TO COM A
ELABORAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS ATOS
NORMATIVOS E MATÉRIAS LEGISLATIVAS,
DURANTE O PERIODO DE JULHO A
DEZEMBRO DE 2024.

Caseara- TO, 10 de julho de 2024.

                       Marcos Carvalho Lima
              Presidente da Câmara Municipal